CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Processo N° 345/2021
Projeto de Decreto Legislativo n° 053/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Benemérito ao Senhor Alexandre Mazzuco".
Autora: Camila Godói da Silva Rodrigues - PSB

Emendas
Substitutivo

Rejeitado Q Retirado pelo Autor O Arquivado
Aprovado I 1
Decreto Legislativo N"

Observações

"  íV

CAMARAmunicipal Dt ITAi-

PROTOCOLO

OUÍ 2021

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

;.ÁMARA MUNI íPAL Dg H AHEVf f

As Corrjisiòcs de^
C3 Justiça e <infnçàoI^Oraem S:<'J u ̂ con. Serv, Públicos
[j finanças aAçv-msnfo
L_i Fís:ali29^fc Controlo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2 53/2021

òaroiíne Freiría
ás

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão

Benemérito ao senhor Alexandre Mazzuco.

A Câmara Municipal de itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1® Fica concedido o Título de Cidadão Benemérito ao senhor Alexandre Mazzuco.

Art. 29 A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara

Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 39 As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2021

Prof< Camila Godói

A Arnâldd Mrgie Cerdtire du n«vm, 80

VIlÉ Nova IMpOvt • IUp«v(-SP • 0M94-090
+5511 4141-4472

www camarsltaptvf.ip^ov.br

aaaaD camaralupovl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

O senhor Alexandre Mazzuco é natural de Itapevi, nascido no dia 04 de julho de 1974. Filho

de Dirceu Mazzuco e dona Iracema, Mazzuco, Alexandre é neto de Arthur Mazzuco, um dos

primeiros barbeiros de nossa cidade. No ano de 1993, sr. Alexandre começou a trabalhar no serviço

público, sendo efetivado em 1995. Faz parte da primeira turma de Guardas Civis Municipais, onde,

em 2021 completa 24 anos de GCM.

Em toda a sua trajetória pela segurança de nossa cidade, Alexandre salvou a vida de três

pessoas, evitando que cometessem suicídio aqui em ItapevI. Participou também de uma Missão de

Paz no Rio de Janeiro, onde levou mais de 4,5 toneladas de alimento, roupas e água para as vítimas

das chuvas que assolaram a cidade de Teresópolis, no Rio de Janeiro, em 2011.

Hoje, Alexandre Mazzuco atua como Inspetor Regional da Guarda Civil Municipal e Instrutor

do Centro de Formação da GCM.

Certo da relevância do trabalho efetuado pela nossa cidade, aguardo decisão favorável dos

nobres pares para a concessão do título de Cidadão Benemérito para o senhor Alexandre Mazzuco.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2021

Prof Camila Godói

fl. Améldo Mrgio CortMro dêi Nmm. BO

Vllá Nevt ItêpBvi • IUp«vt-SP • 06694-090
+5511 4141-4472 ■.v-w.vcaniataitip«vl.»p.g9vbf

dhqdd camarait«p«vi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

#
RI l'l UI K A I I |>i i< M IV ■' I I ' ! ^'1

RLÍ.tSIRi M l\ II |)^^ l'l ^ '' AiV

CERTIDÃO DE CASAMENTO
NOMES.

•• ALEXANDRE MAZZUCO "
•* EVELYN ERNESTO QUINTEIRO PONTES "

MATRICULA
" 144535 01 55 2016 2 00092 117 0027017-52 "

Mowt eoMMCTos oe utruto. mias e locais m nascucnto. macionaudaoi e rejacms oot cünfuon

ALEXANDRE MAZZUCO. nascKlo no dis quaiio de julho de mil novecentos e setenta e quatro
|04<07M974] Itapevi. SP. de n«e«n»iidade Brasileiro hlho de OIRCEU MAZZUCO e de IRACEMA
MAZZUCO —

EVELYN ERNESTO QUINTEIRO PONTES nascida rw dia dezenove de março de rmi novacantoe
s oitenta e riova (tdroariSSS) Sao Pauio. SP. de neaonaMade Brasdeira. filhe de ROGÉRIO
OUINTEiRO PONTES e de ELENIR ERNESTO *~

OATA oo aMento so CASAaono MM finiHao DIA Kd ANO

lOEZorro de março de dois mil e dezesseis 18 03 201S

Moa* os seus oo casamn^o

I couunhAo parcial de bems ■

MfliManaeAiiAUMeMeewjiiaaieAsanuAuiejaaiinuAaeniiaiiv »i

ELE Continuas usar o MESMO NOME *-
ELA Pmmu a uaar o nema de EVELYN QUINTEIRO MAZZUCO

lamMo raauado em eenono. na Av PraaMania Genaio Vargea o" MO -eaPmMto. i—fa. i.»^ 1Hiycyi SP asOOhoraaaOSiiaraaaa WAOAMAIS — . .«ran NOva napoM

OKmI «1 AagMro Cn< oo Ahmm
Namu « «i-vM^ « r><«a «•

S«M M Co-URA M ue** se
Hannquv I*"A< Cen*t St UM>

OWw D*i>e*ao
Av ewew* V»e«i "■•M E« r>mra>tuiiM.SI>

cee eawAWew iiii<ri>«*o
MIM nann

frummn

R. Amálãe SérfiiQ Cordeiro dat Nawat. 60
Vllá Névâ Itêpevi' ttapevi-6P • oeeM-OSO +5511 4141-4472 ■.vA^v camarattapevI.ip.Qev.lN

DIDRO camaraltaptvl